

# Jednym zdaniem

\* **10 listopada** odbyły się uroczystości upamiętniające 59. rocznicę tragicznej śmierci żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Oddziału "Bartek". 10 listopada w Miejskim Centrum Kultury zorganizowana została okolicznościowa akademia. Podczas spotkania wygłoszone zostały referaty związane z partyzancką działalnością Narodowych Sił Zbrojnych na terenie Żywiecczyny. 11 listopada w Kościele Katedralnym Narodzenia NMP odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę oraz w intencji żołnierzy oddziału Narodowych Sił Zbrojnych "Bartek".



\* **10 listopada** zakończyła się przebudowa odcinka ulicy Kościuszki od budynku Sądu Rejonowego do ronda pod DH "Sawia". W ramach prac remontowych wymieniona została kostka chodnikowa oraz wykonano nową nawierzchnię jezdni.

\* **10 listopada** w Miejskim Centrum Kultury zorganizowane zostało uroczyste spotkanie z okazji Święta Niepodległości oraz 25-lecia NSZZ "Solidarność". Podczas uroczystości uczniowie Gimnazjum nr 2 przedstawili program artystyczny. Gimnazjaliści zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, przedstawili również wiersze i piosenki nawiązujące do czasów Solidarności. Uczestnicy uroczystości minutą ciszy upamiętnili ofiary zrywów niepodległościowych w okresie PRL-u. Organizatorem spotkania była Międzyzakładowa Komisja NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania w Żywcu.

\* **14 listopada** Burmistrz Żywca uczestniczył w Sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. Z okazji 20. rocznicy śmierci Jerzego Ziętka radni uczcili pamięć wieloletniego Wojewody Śląskiego. Podczas drugiej części obrad Burmistrz Żywca Antoni Szlagor



podziękował władzom i radnym Sejmiku Województwa Śląskiego za pomoc i wsparcie finansowe przy rewitalizacji żywieckiego Starego Zamku.

\* **16 listopada** w Domu Katolickim zorganizowany został VI Przegląd Pieśni Patriotycznej. Utwory o charakterze patriotycznym zaprezentowali uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Publiczności najbardziej podobał się program artystyczny przygotowany przez uczniów Gimnazjum nr 2. Organizatorem VI Przeglądu Pieśni Patriotycznej była Akcja Katolicka działająca przy Parafii Narodzenia NMP w Żywcu.

\* **16 listopada** w siedzibie Parlamentu Europejskiego odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu w sprawie realizowanego projektu "Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczynie". W spotkaniu uczestniczyły: Danuta Hübner - Komisarz ds. Polityki Regionalnej i Elżbieta Gajewska - Kierownik ds. Projektów i Programów w Polsce. Związek Międzygminny ds. Ekologii reprezentowali: Przewodniczący Zgromadzenia Antoni Szlagor, Przewodniczący Zarządu Związku Józef Bednarz oraz Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu Janusz Michałek. W trakcie trwania godzinnego spotkania przedstawiony został projekt "Oczyszczanie ścieków na Żywiecczynie". Omówiono również sposób finansowania fazy II projektu, na którą Związek składa wniosek o dofinansowanie. Przedstawiono metody rozliczenia Memorandum Finansowego Nr 2000/PL/16/P/PE/023. Podczas wizyty odbyło się jeszcze kilka krótkich spotkań w sprawie programu, m.in. z Małgorzatą Handzlik - Posel do Parlamentu Europejskiego, która podjęła się pomocy przy prowadzeniu projektu, szczególnie w zakresie spraw administracyjno-finansowych. Projekt "Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczynie" został oceniony bardzo pozytywnie przez Parlamentarzyistów Komisji Europejskiej.



\* **19 i 20 listopada** w Hali Sportowej przy ulicy Zielonej zorganizowane zostały Otwarte Mistrzostwa Żywca w Tenisie Stołowym. W sobotę odbyły się rozgrywki dzieci i młodzieży. W niedzielę zorganizowane zostały rozgrywki dwóch grup seniorów (od 1987 r. do 1965 r. oraz 1964 r. i starsi). Łącznie w Otwartych Mistrzostwach Żywca w Tenisie uczestniczyło 111 zawodników i zawodniczek. Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żywcu.

Związek Międzygminny  
d/s Ekologii w Żywcu  
ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec  
tel: 033/ 860 20 25, 861 28 98